1

2025年８月 14日

各 位

会 社 名   株式会社クレステック

代表者名   代表取締役社長執行役員 栗沢 威臣

（コード：７８１２ 東証スタンダード）

問合せ先   取締役専務執行役員 三輪 雅人

（TEL．０５３-４３９-０３１５）

営業外費用、特別利益の計上、

並びに個別業績の前期実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2025 年６月期個別決算において営業外費用、特別利益を計上するとともに、2025 年６月期の個別

業績と前期実績値との間に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業外費用（為替差損）の計上

（個別決算）

当社は、個別決算において、為替差損 87 百万円を営業外費用に計上しました。これは、主として海外子

会社に対する外貨建債権の決済、換算替えにより発生した評価損になります。

なお、当該損失につきましては、連結財務諸表上では営業外費用の為替差損に含まれております。

２．特別利益（投資損失引当金戻入額）の計上

（個別決算）

当社は、個別決算において、当社が保有する CRESTEC PRINTING (DONGGUAN) LIMITED.の出資金について、

実質価額が低下したことに伴い過年度に投資損失引当金を計上しておりましたが、2025 年６月期におきま

して CRESTEC PRINTING (DONGGUAN) LIMITED.の業績が堅調に推移し、財務状況に改善が認められたことか

ら、投資損失引当金 108百万円を戻入ることといたしました。

なお、当該利益につきましては、連結財務諸表上では全額消去されるため、連結業績への影響はありま

せん。

2

３．2025年６月期通期個別業績と前期実績値との差異（2024年７月１日～2025年６月 30日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前 期 実 績 ( A ）

百万円

3,933

百万円

101

百万円

388

百万円

413

円 銭

134円22銭

当 期 実 績 ( B ） 4,186 248 252 344 112円21銭

増 減 額 ( B － A ) 252 146 △135 △69

増 減 率 （ ％ ） 6.4% 144.7% △34.9% △16.8%

（差異の理由について）

売上高については、取引先における新製品投入の延期や開発案件の絞り込みなどによる影響で、当初は、

輸送機器関連や電器関連など主要顧客全体の取引は低調でしたが、徐々に回復しております。営業利益につ

いては、売上高の増加により増加しております。経常利益については、子会社からの受取配当金 137百万円

の減少及び為替差損の発生により減少しております。当期純利益については、投資損失引当金の戻入れがあ

りましたが、経常利益の減少により減少しております。

以 上